chiến dịch trên báo chí tuyên truyền cho quyển I bộ Tư bản. bản thân Engels đã viết

9 bài bình luận.

Sau khi Marx mất, Engels chịu trách nhiệm chính trong việc xuất bản quyển I

bộ tư bản bằng tiếng Đức lần thứ ba(1883) và lần thứ tư(1890); xuất bản quyển I

bằng tiếng Anh(1886). Vai trò của Engels đặc biệt thể hiện trong việc xuất bản

quyển II và quyển III bộ Tư bản. Engels đã phải sắp xếp lại tài liệu của bản thảo,

biên soạn lại từng đoạn, thậm chí từng chương. Ví dụ, trong quyển III, Engels biên